
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 055/2025-FMS 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– Avenida 
Governador Nilo Coelho, Sn° – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19. 
CONTRATADO: GESTPLAN SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 49.434.258/0001-95, 
com sede na Rua Moura Teixeira, N°38, Andar 1, Sala 101, Bairro Centro, CEP: 
45.600-085,Itabuna –Ba; Neste ato representando pelo seu representante legal 
o Sr° Flávio Santos da Silva, inscrito com CPF: 026.180.685-80.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA A GESTÃO DOS SERVIÇOS 
DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MALHADA - BA. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE017/2025-SRP. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nº 048/22, 
049/22, 050/22, e demais legislação aplicável. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.878.589,60 (Nove milhões oitocentos e setenta e oito mil 
quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: De 14 de julho de 2025 a 14 de julho de 2026. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
2.036 - ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC 
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.320 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – PANDEMIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 
Malhada, 14 de julho de 2025. 
 
 
 
 
________________________                                               __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS      RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL     SECRETARIO DE SAÚDE 

                            

                            


